
UCHWAŁA NR L/392/23 
RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana W.P. 

Na podstawie art. 231 § 1, art. 235 § 1 w związku z art. 236 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, poz. 803) - Rada Miasta Hajnówka uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przekazuje się według właściwości skargę Pana W.P. w części dotyczącej przyznania zasiłku stałego 
i pomocy finansowej na zakup żywności i cele bieżące Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Hajnówce w zakresie zakończonych już postępowań administracyjnych z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uznaje się, że Rada Miasta Hajnówka nie jest organem właściwym do rozpatrzenia zarzutów 
dotyczących gospodarowania przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce środkami 
finansowymi w zakresie realizacji projektu z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Hajnówka do przekazania skargi organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia, o którym mowa w § 1 uchwały wraz z niniejszą uchwałą oraz jej 
uzasadnieniem. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Hajnówka do przekazania Skarżącemu niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Walentyna Pietroczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB96E09-127A-49BD-83EE-927E2B50CAEA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/392/23 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 23 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 23 sierpnia 2023 roku do Rady Miasta wpłynęła skarga Pana W.P. przekazana 
przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Białymstoku dot. niewłaściwego postępowania wobec 
Skarżącego w związku z wydaną decyzją administracyjną z upoważnienia Burmistrza przez Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce. 

Przedmiotowa skarga została oznaczona symbolem SAO.1510.8.2023. 

Zgodnie z informacją Dyrektora MOPS postępowanie administracyjne zostało zakończone, strona 
(skarżący) w określonym terminie nie odwołała się od decyzji. 

Zgodnie z obowiązującą procedurą Przewodnicząca Rady skierowała skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Hajnówka w celu jej zbadania w dniu 24 sierpnia 2023 roku. 

W celu zbadania zasadności skargi komisja na posiedzeniu w dniu 25 września 2023 roku dokonała 
analizy treści skargi i uznała, że rozpatrzenie skargi nie należy do właściwości Rady Miasta Hajnówka. 

Stosownie do art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego – 
zwanym dalej k.p.a przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Skargi składa się do 
organów właściwych do ich rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 231 § 1 k.p.a. jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia 
obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu 
organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać właściwy organ. 

W myśl art. 235 § 1 k.p.a. skargę w sprawie, w której wydano decyzję ostateczną, uważa się zależnie od 
jej treści za żądanie wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo jej uchylenia lub 
zmiany, które może być uwzględnione, z zastrzeżeniem art. 16 § 1 zdanie drugie. 

Zgodnie z art. 236 § 1 k.p.a. w przypadkach określonych w art. 233 i 234 k.p.a. organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do wszczęcia postępowania lub organ, przed którym toczy się 
postępowanie, a w przypadkach określonych w art. 235 k.p.a. - organ właściwy do wznowienia 
postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo do jej uchylenia lub zmiany. 

Biorąc pod uwagę przywołane wyżej przepisy uznać należy, że Rada Miasta Hajnówka nie jest organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi, gdyż to nie przed nią toczyło się postępowanie administracyjne, które 
zakończyło się wydaniem ostatecznej decyzji administracyjnej. 

W związku z tym, że wydana decyzja przez Dyrektora MOPS jest ostateczna, właściwym do rozpatrzenia 
skargi jest wyżej wskazany organ. 

Rada Miasta Hajnówka nie posiada żadnych kompetencji, aby prowadzić postępowanie w sprawie 
rozpatrzenia skargi w tym zakresie należy przekazać ją zgodnie z właściwością. 

Pouczenie: 

Rada Miasta Hajnówka niniejszym informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego, od którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek 
zaskarżenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB96E09-127A-49BD-83EE-927E2B50CAEA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/392/23 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 23 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 23 sierpnia 2023 roku do Rady Miasta wpłynęła skarga Pana W.P. przekazana 
przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Białymstoku dot. m.in. gospodarowania przez Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce środkami finansowymi w zakresie realizacji projektu 
(bez wskazania w skardze jego nazwy). 

Przedmiotowa skarga została oznaczona symbolem SAO.1510.8.2023. 

Zgodnie z obowiązującą procedurą Przewodnicząca Rady skierowała skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Hajnówka w celu jej zbadania w dniu 24 sierpnia 2023 roku. 

W celu zbadania zasadności skargi komisja na posiedzeniu w dniu 25 września 2023 roku dokonała 
analizy treści skargi i uznała, że rozpatrzenie skargi nie należy do właściwości Rady Miasta Hajnówka. 

Stosownie do art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego – 
zwanym dalej k.p.a przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Skargi składa się do 
organów właściwych do ich rozpatrzenia (art. 228 k.p.a.). 

Skarżący w skardze zarzucił cytuję: "Dyrektor okradł budrzet państwa na niebagatela, bo aż na 
45.000 zł". 

Rada Miasta Hajnówka nie jest organem właściwym do zajmowania się sprawami związanymi 
z ewentualnym podejrzeniem popełnienia przestępstwa. 

Skarżący powinien zwrócić się do organów ścigania o interwencję, jeśli dysponuje dowodami 
wskazującymi na naruszenie obowiązujących przepisów prawa przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Hajnówce. 

W związku z powyższym uwzględniając istniejący stan prawny analizowanej sprawy Rada Miasta Hajnówka 
stwierdza, że nie jest organem właściwym do rozstrzygania w przedmiocie skargi. 

Pouczenie: 

Rada Miasta Hajnówka niniejszym informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z at. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego, od którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek 
zaskarżenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB96E09-127A-49BD-83EE-927E2B50CAEA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/392/23 RADY MIASTA HAJNÓWKA z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie

	Załącznik 2
	zał.2 Uzasadnienie



